
 

 

 

 

Strona 1 z 10 

Protokół LXXIII sesji Rady Miasta Ostrołęki 

14 listopada 2018 r. 

 

 
Protokół Nr LXXIII/2018  

sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 14 listopada 2018 roku 

 
 

Sesja odbyła się w dniu 14 listopada 2018 roku o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter).  
Radni nieobecni na sesji: Dariusz Bralski, Andrzej Rykowski. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 
Na sesji w dniu 14 listopada 2018 roku podjęto następujące uchwały: 
 
Uchwała nr 544/LXXIII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 listopada 2018 roku                         
w sprawie zarządzenia wyborów do Rady Osiedla Leśniewo w mieście Ostrołęka, 
 
Uchwała nr 545/LXXIII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 listopada 2018 roku                        
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego               
i o wolontariacie na 2019 rok”, 
                               
Uchwała nr 546/LXXIII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 listopada 2018 roku zmieniająca 
uchwałę  w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2036, 
 
Uchwała nr 547/LXXIII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 listopada 2018 roku                      
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 

Uchwała nr 548/LXXIII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 listopada 2018 roku                        
w sprawie wyrażenia zamiaru przekazania Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce                   
(w organizacji) właściwemu ministrowi. 
 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - otworzył LXXIII sesję Rady Miasta 
Ostrołęki. Przywitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Grzegorza Płochę, 
dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych, 
przewodniczących samorządów osiedlowych oraz wszystkich radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział, że na podstawie listy obecności 
obecnych na 23 radnych, obecnych jest 18 radnych, obrady są prawomocne. 
Wiesława Gałka, prezes Krajowego Koła Weteranów Ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich – podziękowała prezydentowi miasta Ostrołęki Januszowi Kotowskiemu za 
wieloletnią współpracę.  
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – na sekretarza obrad zaproponował radną 
Irenę Nosek. 
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Radna wyraziła zgodę. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie kandydaturę radnej 
Ireny Nosek na sekretarza obrad. 
Głosowanie 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymał się – 1 
Sekretarzem obrad została wybrana radna Irena Nosek. 
 
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski: Szanowni Państwo informuję, że do pkt. 5 
wpłynęła od prezydenta miasta poprawka redakcyjna polegająca na tym, że w § 1 wyrazy „2018” 
zastępuje się wyrazami „2019”. Ponadto od Prezydenta Miasta wpłynął projekt uchwały Rady 
Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zamiaru przekazania Muzeum Żołnierzy Wyklętych w 
Ostrołęce (w organizacji) właściwemu ministrowi, z prośbą o wprowadzenie do porządku 
dzisiejszej sesji. Proponuję wprowadzenie tego projektu uchwały jako pkt. 7a 
Głosowanie 
Za – 21 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się – 0 
Wprowadzono pkt. 7a. 
Zaproponował również, aby dyskusja w pkt. 6 i 7 odbyła się łącznie a głosowanie uchwał odbyło 
się oddzielne  (WPF i zmiany w budżecie). 
Głosowanie 
Za – 21 
Przeciw - 0 
Wstrzymał się – 0 
Dyskusja w pkt. 6 i 7 odbędzie się łącznie a głosowanie oddzielnie.  
Poinformował, że do pkt. 6 i 7  wpłynęła autopoprawka. 
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zarządzenia wyborów 
do Rady Osiedla Leśniewo w mieście Ostrołęka, 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk: W związku z powołaniem nowego osiedla istnieje 
konieczność przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Leśniewo. Przedstawiamy projekt 
przeprowadzenia tych wyborów na dzień 10 stycznia 2019 roku. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski -  otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Miasta Ostrołęki w sprawie zarządzenia wyborów do Rady Osiedla Leśniewo w mieście 
Ostrołęka, 
Głosowanie 
Za – 21 
Przeciw - 0 
Wstrzymał się – 0 
Uchwała została podjęta.  
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 
rok”, 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski: Ustawa nas zobowiązuje do tego żeby taki program rocznie 
wprowadzać. Przedkładamy, zatem wysokiej radzie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski -  otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Głosów w dyskusji nie było 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”, 
Głosowanie 
Za – 21 
Przeciw - 0 
Wstrzymał się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę                         
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2036, 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2018 rok, 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski: Dzisiaj przedkładamy państwu spore zmiany. Chodzi o to 
żeby uporządkować nasze sprawy budżetowe i tam gdzie jeszcze są potrzeby ten grosz 
zabezpieczyć.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski -  otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Maciej Kleczkowski: Dzisiaj dostaliśmy autopoprawkę odnośnie zmian w budżecie. To 
są zmiany diametralne. Skąd taka autopoprawka nagle, ja dostałem 5 minut przed sesją tak 
naprawdę tą autopoprawkę i nie było czasu praktycznie żeby się z nią zapoznać. W punkcie 1 pan 
zmniejsza dochody o ponad 19 mln. W punkcie 2 też dokonuje się zmian i ponad 5.400.000 jest. 
Tych zmian naprawdę zmieniających dosyć mocno budżet jest sporo. Mam pytanie, bo tabeli nie 
ma do WPF, jak zmienią się w wieloletniej prognozie wydatki majątkowe. Bo tak jak 
otrzymaliśmy w materiałach na sesję to wydatki majątkowe są na poziomie 114.654.000 z 
kawałkiem. Jak po tych zmianach wyglądają wydatki majątkowe.  
Radny Adam Kurpiewski: Ja mam pytanie bardzo podobne do przedmówcy, bo ta przerażająca 
zmiana 25 mln, 20 z dotacji unijnych i 5 ze środków własnych. Proszę o wyjaśnienie. Tu jest taka 
krótka informacja, że prace będą przeniesione na 2019 rok, ale byśmy chcieli zapewnienia pana 
prezydenta i od służb, że nie ma zagrożenia dla realizacji tych inwestycji przez takie zmiany w 
budżecie, bo nie chcielibyśmy jednak utracić dotacji, które mamy już zaplanowane. Drugie 
pytanie dotyczy też zwiększenia na oświatę wynagrodzeń znów o 4 mln. Na ostatniej sesji 
mieliśmy 4 mln i teraz znowu praktycznie 4.100.000. Chciałbym się dowiedzieć, z czego 
wynikają takie duże potrzeby w dziedzinie oświaty, czy to dalej te nagrody. Więc tu proszę o 
wyjaśnienie i też wyjaśnienie wcześniejszej spłaty wyemitowanych obligacji na 2.800.000. Jest 
taka potrzeba żeby wcześniej spłacać te obligacje w takiej sytuacji finansowej budżetu.  
Skarbnik Miasta Ewa Waszkiewicz-Sznyter: W kilkunastu zdaniach powiem o autopoprawce. 
Zdejmujemy środki z udziałem funduszy europejskich na kwotę 19.955.729 zł i to wynika z tych 
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zadań inwestycyjnych, czyli ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez 
zrównoważony rozwój mobilności miejskiej na terenie Ostrołęki, doposażenie MZK, wdrożenie 
rozwiązań informatycznych z zakresu Inteligentnego Systemu Transportowego i również 
wycofujemy wkład własny ponad 8.043.811, z tytułu samych zadań inwestycyjnych wkład własny 
miasta 5.443.811 zł i 2.600.000 z innego funduszu ochrony środowiska. To wycofujemy na 
samych zadaniach i przeznaczamy te środki, one przechodzą na 2019 rok i przeznaczmy je 
właśnie na uzupełnienie planu na realizację zadania budowa Blachnickiego, do MZOSTiIT, na 
zakup samochodu miejskiej policji i dla uzupełnienie planu dla placówek niepublicznych 
placówek oświatowych jak też naszych publicznych placówek oświatowych o 4.085.143 zł, dla 
OCK i MBP na zwiększenie dotacji. Budżet miasta jest tak konstruowany na podstawie 
wykonania na 31 października i zawsze jest tak, że w listopadzie i w grudniu dokładamy na 
wynagrodzenia w jednostkach oświatowych. Na poprzedniej sesji były zmiany i również teraz 
przedstawiamy zmiany w placówkach na wynagrodzenia. Jeśli chodzi o obligacje to 
stwierdziliśmy, że posiadamy środki na wcześniejszy wykup tych obligacji i tym samym 
obniżamy kwotę odsetek od tych obligacji i proponujemy pomniejszenie tego długu. Chcemy 
spłacić do 31 grudnia 2.800.000 zł. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski: Oczywiście my nie rezygnujemy z inwestycji tylko dzisiaj 
już mamy dość realną ocenę, co w tym roku zdążymy wykonać a co będzie kontynuowane dalej. 
Stąd te zmiany. Nie ma jakby zagrożenia, że utracimy te pieniądze w tym wielkim projekcie 
emisyjności. Natomiast już wiemy, że niektóre inwestycje w tym roku nie będą rozliczone, bo nie 
będą wykonane. Dotacje są zapewnione tylko realnie patrzymy na wykonania. Kontynuacja będzie 
oczywiście po nowym roku. W oświacie nie było ani jakiś nagród ani podwyżek, to tylko 
uzupełnienie potrzebnych środków na rzeczy zupełnie podstawowe.  
Radny Maciej Kleczkowski: Jeszcze pytam, na jakim poziomie są wydatki majątkowe po tej 
autopoprawce dzisiejszej.  
Skarbnik Miasta Ewa Waszkiewicz-Sznyter: W ciągu 7 dni mamy obowiązek złożyć i 
przedstawić wieloletnią prognozę finansową po tych zmianach, jeżeli państwo je przyjmiecie i 
wówczas taki wykaz będzie przygotowany i tam będzie kwota wydatków bieżących. W tej chwili 
dokładnej wartości nie jestem w stanie podać.  
Radny Maciej Kleczkowski: Ja nie rozumiem pani skarbnik. Pani przedstawiła wszystkie dane i 
pani nie wie wydatki majątkowe na chwilę obecną. Chyba trochę nie bardzo, tak. Powinna pani 
przecież przedstawić nam wydatki majątkowe, na jakim są poziomie, przecież pani ma wszystkie 
dane.  
Skarbnik Miasta Ewa Waszkiewicz-Sznyter: Zawsze od początku jest tak, że jeżeli robimy 
projekt, autopoprawkę to WPF jest przygotowywane w ciągu 7 dni, bo nie ma takiej możliwości. 
Nie chcę rzucać dokładnymi kwotami, bo taka kwota będzie do publicznej wiadomości podana za 
kilka dni po przygotowaniu. Z resztą do 15 listopada jest złożenie projektu budżetu na rok 2019 i 
również taka wartość wydatków majątkowych będzie oczywiście znana 
Radny Łukasz Kulik: Powiem szczerze troszeczkę jestem zaskoczony. Po pierwsze pani 
skarbnik po raz pierwszy od 4 lat krzyczy na radnego Kleczkowskiego. Dziwi mnie to 
zdenerwowanie. Druga spraw to jest taka. Pani skarbnik stwierdziła, że postanowiliśmy, mam 
wrażenie, że wykonywanie przesunięć budżetowych na kwotę ponad 20 mln zł w sytuacji, kiedy 4 
listopada zostały rozstrzygnięte wybory prezydenckie jest dosyć odważnym przesunięciem i 
myślę, że powinniście państwo poczekać na decyzję kolejnego prezydenta. Oczywiście ja wiem, z 
czym wiąże się to przesunięcie. Otwierając stronę 8 a nawet 6 widzimy gdzie są te wydatki. 
Uzupełnienie planu w zakresie wynagrodzeń pracowników 160.000 zł. Strona 8, uzupełnienie 
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planu wynagrodzeń MZOSTiIT 270.000 zł. Kolejna strona. Uzupełnienie planu wynagrodzeń 
pracowników OCK 270.000 zł. Pani skarbnik, ja rozumiem, że pani przygotowuje pewne projekty 
natomiast musicie mieć państwo też świadomość takiej odpowiedzialności. Według mnie 
podejmowanie takich działań w tym momencie jest nierozsądne. To na wniosek pana prezydenta 
została zwołana ta sesja w trybie nagłym w środę, ja nie kojarzę żebyśmy spotykali się 
kiedykolwiek w środę, więc nie rozumiem skąd ten pośpiech. Radny Kleczkowski słusznie panią 
zapytał, pani mówi, że panu WPF przygotuje. Jeżeli państwo wiecie, że państwo nie zrealizujecie 
tych inwestycji to mam nadzieję, że macie przygotowane odbiory procentowe, jakie inwestycje 
zostały zrobione na dzień dzisiejszy, bo ja wiem, że na niektórych budowach prace dalej się toczą. 
Teraz jak my to rozliczymy chciałbym panią zapytać. To one już się zakończyły i nie będzie dalej 
tych inwestycji czy jeszcze mamy np. tydzień, dwa tygodnie i pojawi się inwestor z protokołem 
odbioru robót i powie, że ja to jeszcze zrobiłem. Co wtedy zrobimy za dwa tygodnie np. Pytanie 
moje jest takie, skąd ten pośpiech, ale też prośba do radnych żeby się poważnie zastanowili nad 
tym, w czym my tu dzisiaj bierzemy udział. Jako radni to państwo zostaniecie obciążeni tą 
odpowiedzialnością w związku z przesuniecie tych środków i nie wykorzystaniem funduszy 
unijnych czy dotacji. Ja, jako radny wstrzymam się od głosu albo powiem wprost będą głosował 
przeciw tym poprawkom, bo uważam, że to jest bardzo daleko posunięty pośpiech w tym 
momencie, zbyt daleko.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski: Oczywiście znamy wynik wyborów i nowy pan prezydent 
będzie mógł wszystko pozmieniać z nową radą, nie ma tu żadnego zagrożenia. Na pewno jeszcze 
do końca roku kilka posiedzeń rady będzie. Co do dni tygodnia to myślę, że w zeszłych latach 
przed tym 15 też te posiedzenia bywały. Nie wiem czy były zawsze w czwartek. Dlatego ja bym 
zachęcał żeby, chociaż pan prezydent elekt nie podejrzewał tutaj jakieś niecne działania, bo to jest 
uchwała rady. Gdyby prezydent urzędujący sam jakiś dziwnych zmian dokonywał to byłoby to 
może jakieś tajne działanie. Uspokajam, nie ma tutaj jakiś zagrożeń, natomiast chodziło o to żeby 
uporządkować i skoordynować sprawy z projektem budżetu, który oczywiście nowa rada uchwali 
albo pozmienia. Ja oczywiście nie jestem adwokatem pani skarbnik, ale panie prezydencie elekcie 
nie krzyczała pani skarbnik, wyjaśniła może faktycznie za blisko mikrofonu, ale oczywiście, jeśli 
to razi to poprawimy się natychmiast. Natomiast myślę, że nie tutaj w tym agresji czy jeszcze 
czegoś tylko wyjaśnienie.    
Radny Adam Kurpiewski: Powiem szczerze, że też uważam, że te zmiany są zbyt daleko idące, 
żebyśmy podejmowali taką decyzję tuż przed zmianą prezydenta tym bardziej, że pan mówi, że 
trzeba zapewnić jakby środki finansowe na uzupełnienie wynagrodzeń to, czemu nie dać trochę 
swobody nowemu prezydentowi i 2.800.000, Które przeznaczamy na wcześniejszą spłatę 
obligacji. Czy naprawdę mamy aż takie zasoby w budżecie miasta, że te 2.800.000 jest nam 
niepotrzebne. Ja się boję takiej sytuacji, że nowy prezydent zastanie pustą kasę i zacznie mieć 
problemy i będziemy dopiero wtedy szukali. Do końca roku jak będą nadwyżki wtedy możemy 
sobie szastać takimi wcześniejszymi spłatami. Tu nie ma nawet takiej wątpliwości, że będę 
głosował za takimi zmianami chociażby z tego względu.  
Radny Łukasz Kulik: Ja mam pytanie do pani skarbnik. Czy jest jakaś różnica w tym, że my te 
obligacje byśmy spłacili teraz czy za miesiąc. W związku z tym, że sesja jest rejestrowana to ja 
bym chciał panią zapytać, my po raz pierwszy chyba w tym roku przyjęliśmy w budżecie taki 
zapis, że prezydent miasta ma prawo zaciągać kredyty w bankach do kwoty 8 mln zł. Z reguły w 
latach poprzednich to była kwota około 2 mln zł. Ja bym chciał panią zapytać, czy na dzisiejszy 
dzień ten kredyt został spłacony. Druga kwestia, dzisiaj spłacając wcześniej obligacje państwo 
obniżacie płynność finansową miasta i robicie, starcie się zostawić pułapkę na tego przyszłego 
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prezydenta, który tutaj przyjdzie. Nie musicie tego robić, tylko robicie to z czystej po prostu 
złośliwości żeby utrudnić dalsze działanie na rzecz miasta. Dokładnie tak jest. Gwarantuje pani, 
nawet pani obiecuje, że audyt, który się pojawi w tym mieście sprawdzi wszystko do ostatniego 
przecinka. 
Skarbnik Miasta Ewa Waszkiewicz-Sznyter: Nie wiem, co pan radny miał na myśli odnośnie 
kredytu. 8 mln zł, oczywiście pan prezydent sam może zadecydować, ale ten kredyt powinien być 
spłacony w danym roku kalendarzowym, czyli do końca grudnia. W tej chwili stan środków 
finansowych na koncie jest powyżej 20 mln wiec to nie jest tak, że mamy pustą kasę, myślę o 
założeniu lokaty żeby te środki ulokować. My mamy obsługę w Banku PKO BP. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski: Ja bym zachęcał żeby nowej kadencji nie zaczynać od 
tekstów o pułapkach czy od jakiś oskarżeń. Oczywiście audyt na pewno będzie i myślę, że jest na 
pewno potrzebny żeby jakieś otwarcie nowego prezydenta było na jasnych zasadach. Natomiast 
nie należałoby tutaj straszyć, że będzie audyt, bo audyt to rzecz normalna. Natomiast żadnej 
pułapki nikt nie zastawia. Jaki może być problem, jeśli jest informacja, że są pieniądze na koncie i 
można z tego zrobić lokatę, taki tylko, że parę groszy z odsetek miasto zyska. Jeśli pan będzie 
chciał zaraz tą lokatę wykorzystać to nie będzie raczej problemu. Natomiast, jeśli dzisiaj słyszymy 
tego typu wypowiedź pana prezydenta elekta to należałoby żadnej lokaty nie robić. To tylko jest 
taka możliwość. Myślę, że nie warto by było żebyśmy dzisiaj się obrzucali oskarżeniami o jakieś 
działania typu pułapki czy zakładanie złych rzeczy.  
Radny Maciej Kleczkowski: Panie prezydencie mówił pan, że to są porządkowe zmiany. Na 
temat kwoty 25 mln mam trochę inne zdanie niż to, że są to porządki. Panie mecenasie, ponieważ 
tu jest autopoprawka, którą dzisiaj otrzymaliśmy, czy może zostać poddany po głosowanie 
wniosek formalny o odrzucenie samej autopoprawki.  
Radca Prawny Tomasz Wadyński: Autopoprawkę głosuje się razem z całością uchwały, ona nie 
ma samodzielnego bytu, jako takiego. Ona stanowi część projektu uchwały przedstawionego 
razem.  
Radny Maciej Kleczkowski: Ponieważ to jest pierwsze czytanie, czyli o odrzucenie tych 
punktów, które są zawarte w autopoprawce.  
Radca Prawny Tomasz Wadyński: Tak, to jest możliwe.  
Radny Maciej Kleczkowski: W związku z tym składam wniosek formalny odrzucenie tych 
punktów, które są zawarte w autopoprawce datowanej na 14 listopada 2018 roku. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie autopoprawkę 
zgłoszoną przez radnego Macieja Kleczkowskiego dotyczącą odrzucenia punktów zawartych w 
autopoprawce. 
Głosowanie 
Za – 7 
Przeciw – 13 
Wstrzymał się – 1 
Wniosek nie uzyskał akceptacji radnych.  
Radny Łukasz Kulik: Ja jeszcze raz ponowię moje pytanie do pani skarbnik. Moje pytanie o te 8 
mln. zł i możliwość zaciągania zobowiązań przez prezydenta, czy te zobowiązania są spłacone na 
dzisiejszy dzień.  
Skarbnik Miasta Ewa Waszkiewicz-Sznyter: Przede wszystkim nie braliśmy 8 mln. zł. kredytu. 
Mamy linię debetową w wysokości 3 mln zł, z której korzystamy, na co dzień. Ona jest do spłaty 
na 21 grudnia, ale korzystamy lub nie. Mamy po prostu podpisaną umowę. Nie jest to kwota 8 mln 
tylko 3 mln i jest to linia debetowa.  
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Radny Łukasz Kulik: Ile na dziś macie wykorzystane tej linii debetowej.  
Skarbnik Miasta Ewa Waszkiewicz-Sznyter: Nic nie mamy wykorzystane. Mamy ponad 20 mln 
na koncie, więc nie skorzystamy na ten moment z linii debetowej. Ona po prostu jest, ale nie 
korzystamy na dzień dzisiejszy.  
Prezydent Miast Janusz Kotowski: Oczywiście ja nie przewiduję potrzeby żeby do czwartku 
skorzystać z tej linii debetowej.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 
2036 wraz z autopoprawką, 
Głosowanie 
Za – 14 
Przeciw – 4 
Wstrzymał się – 3 
Uchwała została podjęta.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok wraz z autopoprawką, 
Głosowanie 
Za – 14 
Przeciw – 4 
Wstrzymał się – 3 
Uchwała została podjęta.  
 
7a. Rozpatrzenie  projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zamiaru 
przekazania Muzeum Żołnierzy Wykl ętych w Ostrołęce (w organizacji) właściwemu 
ministrowi. 
Prezydent Miast Janusz Kotowski: Przedkładam projekt uchwały, który byłby jak nazwa 
wskazuje wyrażeniem zamiaru przekazania Muzeum Żołnierzy Wyklętych właściwemu 
ministrowi. Chodziłoby o to żeby to muzeum, które jest dzisiaj można powiedzieć na ostatniej 
prostej, chodziłoby o to żeby wysoka rada wyraziła zgodę na taki kierunek działań. Oczywiście ta 
uchwała nie przesądza sprawy, bo jeszcze musi być też wola strony ministerialnej.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Maciej Kleczkowski: W przedostatnim zdaniu jest zapis ze względu na ogólnopolski 
zasięg wskazane byłoby, aby muzeum mogło być prowadzone przez jednego z ministrów. Na 
razie nie wiemy, o jakiego ministra chodzi. Pierwsze pytanie, jakie ministerstwo. Drugie, chodzi 
mi o konstrukcję pierwszego zdania, „po zakończeniu wojny z Niemcami podjęli walkę o 
prawdziwą wolność ojczyzny”. Z całym szacunkiem, ale żołnierze wyklęci z Niemcami to nie 
walczyli panie prezydencie, chyba, że to jest jakaś inna konstrukcja.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski: Dwa ministerstwa są gotowe do rozmów, Ministerstwo 
Kultury i Ministerstwo Obrony Narodowej. Druga rzecz to być może tu gdzieś przecinka zabrakło, 
dlatego jeśli można to bym wniósł taką maleńką poprawkę tutaj redakcyjną, będzie to bardziej 
precyzyjnie, po słownie Niemcami przecinek żeby dostawić.  
Radny Łukasz Kulik: Chciałem zapytać panie prezydencie, w związku z podjęciem tej uchwały, 
kiedy pan będzie podpisywał taką umowę z ministerstwem.  
Radny Adam Kurpiewski: Tu też mnie niepokoi, że to jeszcze nie jest sprawa dograna, bo ja 
byłem przekonany, że tu samorząd nie będzie żadnych kosztów związanych z budową i później z 
prowadzeniem tego muzeum ponosił, bo na każdym spotkaniu pan prezydent zawsze powtarzał, 
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że ani złotówki z budżetu miasta, wszystko z ministerialnych dotacji. Także mam nadzieję, że 
tutaj nie ma jakiejś możliwości nie podpisania takiej umowy. Oczywiście jestem za podjęciem tej 
uchwały, ale ona jest taka intencyjna a miałem nadzieję, że to już jest wykonawcza.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski: Po pierwsze musi być zgoda rady na takie działania. Jeśli 
byłaby decyzja rady w tym kierunku prezydent pewnie nowy taką umowę podpisze, jeśli 
znajdziemy partnerów. Najpierw rada kierunkowo wyraża zgodę na takie rzeczy i jeśli wysoka 
rada wyrazi taką zgodę i ewentualnie nowa rada nie zmieni tej decyzji, czy nowy prezydent to 
takie rozmowy powinny być kontynuowane. Ściśle rzecz biorąc my te współprowadzenie mamy 
na ten rok, czyli albo w nowym roku będzie współprowadzenie albo, jeśli będzie zgodna decyzja 
obu stron to wtedy by już na siebie całe prowadzenie, oczywiście w związku z tym i finanse nie 
tylko budowlane, ale też chodzi o prowadzenie, jeśli wyrazi zgodę właściwy minister, to też musi 
to przejąć.  
Radny Maciej Kleczkowski: Panie prezydencie tak na początku roku w pierwszym czy drugim 
kwartale otrzymaliśmy taką informację o obchodach 100-lecia niepodległości i tam, jeśli dobrze 
pamiętam to było wpisane chyba 16 października otwarcie Muzeum Żołnierzy Wyklętych. Dzisiaj 
mamy miesiąc po i jeszcze trochę pewnie prace potrwają. Skąd tak data i w związku z tym 
opóźnienie. Z czego to wynika. Ja tam codziennie spaceruję praktycznie przy tym muzeum i tam 
przez rok czasu była cały czas tabliczka taka 543 dni pracy bez wypadku, 544. Co dzień ta 
tabliczka była zmieniana. Nagle tabliczka znikła, nie ma. Nie daj Boże, że jakiś wypadek się stał. 
Tylko tak pytam 
 Prezydent Miasta Janusz Kotowski: To, że pan Maciej spaceruje to wiemy, ale dlaczego 
tabliczka zniknęła nie wiem. Faktycznie były takie nadzieje, że na dzień niepodległości muzeum 
będzie dokończone. Natomiast faktycznie już sytuacja na budowie czy też sytuacja w ogóle na 
rynku budowlanym sprawiła, że te opóźnienia były, chociaż tutaj w przynajmniej w moim 
odczuciu wykonawca naprawdę się starał. Dużo było takich spraw codziennych, które sprawiły, że 
te planowane na początku terminy okazały się nierealne. Także jeszcze tych prac budowlanych 
trochę zostało, natomiast zostaje poważne zadanie jeszcze tego wnętrza. Te muzeum współczesne 
nie może być zespołem gablotek. To jest duże przedsięwzięcie żeby to były wystawy 
multimedialne żeby zwłaszcza młodych ludzi zaintrygowało. Dlatego jeszcze tych prac trochę 
zostaje, ale na pewno w roku 2019 te prace będą ukończone. Cześć budowlana, tak przynajmniej 
wykonawca zapowiadał, w tym roku będzie zakończona.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zamiaru przekazania Muzeum Żołnierzy Wyklętych w 
Ostrołęce (w organizacji) właściwemu ministrowi, 
Głosowanie 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymał się – 2 
Uchwała została podjęta.  
 
8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki za okres  
od 1 października do 31 października 2018 roku. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było.  
Głosowanie 
Za – 17 
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Przeciw – 0 
Wstrzymał się – 3 
Sprawozdanie zostało przyjęte.  
 
9. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta 
Miasta. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wiesław Szczubełek - poinformował 
o interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta Miasta Ostrołęki.  
 
10. Oświadczenia radnych. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – podziękował wszystkim za lata współpracy, że mimo tych 
różnic i czasem niełatwych dyskusji dużo dobrych rzeczy się stało. To zakończenie pewnego 
okresu pracy i życia.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wiesław Szczubełek: Ja po raz ostatni staje przed 
wami. Tak się składa, że swoją karierę kończę w samorządzie. Cztery kadencje, szesnaście lat 
sprawowałem mandat radnego miasta Ostrołęki z ramienia TPO, z czego 9 lat za stołem 
prezydialnym. Chciałbym wam bardzo serdecznie podziękować za te lata współpracy. Owoce tej 
naszej wspólnej działalności ostrołęczanie zbierają i jeszcze przez wiele, wiele lat będą z nich 
korzystać. Bardzo serdecznie wam dziękuję, mówię tutaj o radnych. Szczególny ukłon czynię do 
moich kolegów z Klubu Radnych TPO, czyli do Tadeusza Giersa i do nieobecnego Andrzeja 
Rykowskiego. Panie prezydencie dziękuję osobiście za to wszystko, co powstało we własnym 
imieniu, ale i dziękuję w imieniu wielu tysięcy ostrołęczan. Tak na koniec chciałbym jeszcze raz 
bardzo serdecznie pogratulować wszystkim nowo wybranym radnym i panu prezydentowi 
elektowi koledze Łukaszowi Kulikowi. Życzę wam dobrego czasu, jak najmniej kłopotów a jak 
najwięcej zrealizowanych zadań.  
 
11. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poinformował, że wpłynęła od Wojewody 
Mazowieckiego analiza mojego oświadczenia majątkowego oraz oświadczenia majątkowego 
Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, które złożyliśmy na koniec kadencji. Wojewoda nie 
zgłasza żadnych uwag. Wpłynęła również z Urzędu Skarbowego w Szczytnie analiza 
oświadczenia majątkowego za 2017 rok Pani Marleny Domian  Dyrektora Wydziału Geodezji i 
Kartografii. Również nie stwierdzono w tym oświadczeniu nieprawidłowości. Następnie 
podziękował wszystkim obecnym i nieobecnym, że mógł zasiadać przez cztery lata, jako 
przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki. To był wielki zaszczyt, wielkie doświadczenie i wielka 
przyjemność. Panu prezydentowi Januszowi Kotowskiemu i panu wiceprezydentowi Grzegorzowi 
Płocha podziękował za to, co zostało zrobione dla miasta, dla którego służy z radością. 
Podziękował również wszystkim radnym i przewodniczącym rad osiedli za dotychczasową 
współpracę. Radni oraz prezydent i wiceprezydent otrzymali drewniane tabliczki za pracę w VII 
kadencji Rady Miasta Ostrołęki.   
Radna Magdalena Jaworowska - podziękowała za 12 lat pracy w samorządzie a szczególnie 
pani Iwonie Suska dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych i pracownikom 
jednostki społecznej.  
Radna Irena Nosek - podziękowała wszystkim za współpracę. Ze wszystkimi jej się 
współpracowało bardzo dobrze.  
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Radna Grażyna Sosnowska – podziękowała za współpracę szczególnie radnym, z którymi już 
nie będzie współpracować a najbardziej radnej Irenie Nosek, z którą zna się już 20 lat i przez te 
lata nigdy nie doszło między nimi do żadnych konfliktów.  
Radny Dariusz Maciak – podziękował za przygodę z samorządem, jako przewodniczący Komisji 
Prawa, ale też przewodniczący Rady Miasta. Podziękował za współpracę pracownikom Wydziału 
Organizacyjnego oraz Biura Prawnego, których pracę ocenia bardzo wysoko, dzięki czemu nie 
musiał prawie wiele robić albo prawie nic.  
 
12. Zakończenie obrad LXXIII sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zakończył obrady LXXIII sesji Rady Miasta 
Ostrołęki.  
Sesja trwała od 16.00 do 18.00. 
 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski 
                                                                                                       Przewodniczył. 
 
                                                                                          Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                          Ostrołęki  
 
                                                                                                   Jerzy Grabowski 
 
 
  


